
 

 

Publicado no D.O.C. São Paulo, 163, Ano 65  Quinta-feira. 

27 de Agosto de 2020 
 

GABINETE DO PREFEITO 
BRUNO COVAS 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA 889, DE 26 DE AGOSTO DE 2020 

PROCESSO SEI 6010.2020/0002673-5 

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 
Exonerar o senhor JOSUÉ FERREIRA SOUZA, RF 839.062.2, a 

pedido e a partir de 18/08/2020, do cargo de Assessor Técnico II, 
Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, vaga 13549, 
constante do Decreto 58.153/18 e da Lei 16.974/18. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de agosto de 
2020, 467º da fundação de São Paulo. 

BRUNO COVAS, Prefeito 
 

 
PORTARIA 894, DE 26 DE AGOSTO DE 2020 

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002747-2 

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 
Exonerar o senhor CARLOS ALBERTO DA SILVA, RF 696.891.1, do 

cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, da 
Secretaria Municipal de Habitação, de provimento em comissão, vaga 

2178. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de agosto de 

2020, 467º da fundação de São Paulo. 
BRUNO COVAS, Prefeito 

 
PORTARIA 895, DE 26 DE AGOSTO DE 2020 

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002747-2 
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 



RESOLVE: 

Exonerar o senhor IVAN TEIXEIRA DA COSTA BUDINSKI, RF 
839.184.0, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia 

de Gabinete, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de provimento 

em comissão, vaga 17.226. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de agosto de 

2020, 467º da fundação de São Paulo. 
BRUNO COVAS, Prefeito 

 
 

TITULOS DE NOMEAÇÃO 
 

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 564, DE 26 DE AGOSTO DE 2020 
PROCESSO SEI 6010.2020/0002673-5 

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 
Nomear a senhora BRUNA CAROLINE DO NASCIMENTO, 

RF 854.778.5, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. 

DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Trabalho, vaga 13549, constante 

do Decreto 58.153/18 e da Lei 16.974/18. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de agosto de 

2020, 467º da fundação de São Paulo. 
BRUNO COVAS, Prefeito 

 
DESPACHOS DO PREFEITO 

2015-0.028.233-9 - Anaconda Industrial e Agrícola de Cereais S/A - 
Pedido de alvará de aprovação e execução de obra nova – recurso - 

1. À vista dos elementos que instruem o presente processo, em 
especial as manifestações da SEL/COMIN, da Assessoria Técnica de 

SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por 

ANACONDA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE CEREAIS S/A, nos termos 

do artigo 59 inciso III Lei 16.642/17, combinado com as disposições 
do artigo 67 Leis 16.402/16, relativo ao pedido de Alvará de 

Aprovação e Execução de Edificação Nova, em imóvel destinado a 
garagem de caminhões, categoria de uso nR3-06, situado na Avenida 

Presidente Altino, s/nº, também fazendo frente com a Avenida 
Venceslau de Queiroz, Jaguaré, contribuinte 079.129.0085-3 (antigo 

079.129.0015-2). - 2. Declaro encerrada a instância administrativa. 
2010-0.142.693-9 - Claro S/A - Pedido de auto de regularização de 

ERB – recurso - 1. À vista dos elementos constantes do Processo 
Administrativo 2010-0.142.693-9, em especial as manifestações da 

SEL, da Assessoria Técnica da SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por CLARO S.A., 

com fundamento no inciso III do artigo 59 e artigo 114 da Lei 
16.642/17, cumulados com as disposições da Lei 13.756/04, 



indeferindo consequentemente o Pedido de Auto de Regularização de 

ERB. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa. 
2003-1.030.869-7 - Tecnomont Projetos e Montagens Industriais S/A 

- Pedido de regularização de edificação (Lei 13.558/03 ) – recurso - 

1. À vista dos elementos constantes do Processo Administrativo 
2003-1.030.869-7, em especial as manifestações da SEL, da 

Assessoria Técnica da SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por TECNOMONT 

PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS S.A., com fulcro no artigo 
114 e inciso III do artigo 59 da Lei municipal 16.642/17, indeferindo-

se, consequentemente, o Pedido de Regularização e a expedição do 
Auto de Regularização. - 2. Dou por encerrada a instância 

administrativa. 
2004-0.144.730-4 - Mitra Arquidiocesana de São Paulo - Pedido de 

regularização de edificação (Lei 13.558/03) – recurso - 1. À vista dos 
elementos constantes do Processo Administrativo 2004-0.144.730-4, 

em especial as manifestações da SEL, da Assessoria Técnica da 
SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO PROVIMENTO 

ao recurso interposto por MITRA ARQUIDIOCESANA DE SÃO PAULO, 

com fulcro no artigo 114 e inciso III do artigo 59 da Lei municipal 
16.642/17 e no inciso VII do artigo 3º e dos incisos I e II do artigo 7º 

da Lei municipal 13.558/03, indeferindo-se, consequentemente, o 
Pedido de Regularização e a expedição do Auto de Regularização. - 2. 

Dou por encerrada a instância administrativa. 
 

 
LICITAÇÕES  PAG. 51 

 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO N. 07/2020/SMDET 

6064.2020/0000583-0 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TRABALHO - SMDET, por meio da Coordenadoria 

de Segurança Alimentar e Nutricional - COSAN, no âmbito de suas 
atribuições, com fundamento na Lei Municipal nº 13.327/2002, no 

Decreto Municipal nº. 42.177/2002 e na Portaria SMDET n. 08, de 17 
de junho de 2020, TORNA PÚBLICO o resultado provisório do 

Chamamento Público Simplificado, a fim de cadastrar entidades 
assistenciais junto ao Programa Municipal Banco de Alimentos, por 

meio da publicação de lista provisória com o resultado da avaliação 
da documentação de cada entidade, classificando-as em entidades 

aptas e inaptas para o preenchimento das vagas, nos termos do 
Edital de Chamamento Público Simplificado n. 07/2020/SMDET. 

Dado que o número de entidades consideradas aptas ao 
preenchimento foi superior ao número total de vagas, abriu-se o 



prazo de 5 (cinco) dias corridos, contado da data de publicação desta 

lista provisória, para que as entidades consideradas aptas 
encaminhem a documentação considerando os critérios de desempate 

e de seleção relacionados na tabela indicada no item 5. do Edital de 

Chamamento Público Simplificado n. 07/2020/SMDET. 
A entrega e protocolo de documentação deve ser realizada no local de 

operação do PMBA, situado na Rua Sobral Júnior, 264, Vila Maria 
Alta, somente em dias úteis, das 08h às 17h, com consequente 

análise e avaliação pela Comissão de Avaliação. 
Esclarecimentos, dúvidas ou informações serão prestados pela equipe 

de gestão do PMBA, por meio no endereço eletrônico 
bancodealimentos@prefeitura.sp.gov.br. 

 
1. Entidades Classificadas como APTAS 

NOME CNPJ 
ACPMD - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO PARQUE MARIA DOMITILA 

02.127.582/0001-05 
APOIO - ASSOCIAÇAO DE AUXILIO MUTUO DA REGIAO LESTE 

74.087.081/0001-45 

APOIO - ASSOCIAÇAO DE AUXILIO MUTUO DA REGIAO LESTE 
74.087.081/0001-45 

ASETESP ASSOCIAÇAO DOS SEM TETO DO ESTADO DE SAO PAULO 
02.640.286/0001-03 

ASSEMBLEIA DE DEUS JESUS CRISTO E O CAMINHO A VERDADE E A 
VIDA 26.345.482/0001-05 

ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO UNÇÃO DE ADORADOR 
21.136.575/0001-06 

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BRAÇOS FORTES 04.223.883/0001-50 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CLUBE DE MAES AÇÃO FAMILIAS 

05.972.232/0001-25 
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE E COMUNITARIA SANTA LUZIA ABC 

SANTA 
LUZIA 

09.218.750/0001-09 

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE EDUCARTE 58.726.308/0001-07 
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE LUZ DA SABEDORIA 58.632.282/0001-

20 
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE MAO NA MASSA 22.153.922/0001-71 

ASSOCIAÇAO BENEFICENTE PASSOS PARA O FUTURO 
00.057.160/0001-77 

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE AZUL ESPERANÇA 21.614.275/0001-95 
ASSOCIAÇAO C A E CARVALHO VILA NOVA E ADJACENCIAS 

21.178.102/0001-71 
ASSOCIAÇÃO CLUBE DE MAES RAIO DE SOL 73.001.448/0001-01 

ASSOCIAÇAO CLUBE PEQUENINOS PERUS 35.002.206/0001-35 
ASSOCIAÇAO COMUNIDADE SOLIDARIA DO JARDIM SAO BERNARDO 

06.324.463/0001-95 
ASSOCIAÇAO COMUNITARIA DEBAIXO DO SOL 21.900.441/0001-10 



ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ESPORTIVA VETERANO TRICOLOR 

PAULISTA JARDIM SANTO ANTONIO 
14.133.437/0001-08 

ASSOCIAÇAO COMUNITARIA FAZENDA DO CARMO 05.800.045/0001-

64 
ASSOCIAÇAO COMUNITARIA UM NOVO AMANHECER 

06.035.233/0001-06 
ASSOCIAÇAO COMUNITARIA UNIDOS DO JARDIM IPORA 

01.761.359/0001-44 
ASSOCIAÇÃO CONSOLAI O MEU POVO - CONSOLAI 

37.970.026/0001-72 
ASSOCIAÇAO CRECHE DA TIA D 58.106.956/0001-52 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL EM PROL DA CRIANÇA E DO IDOSO DE VILA 
FATIMA-ASSOCRI 

27.380.422/0001-96 
ASSOCIAÇAO CULTURAL NOSSA SENHORA 05.919.155/0001-40 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ORY 18.579.891/0001-48 
ASSOCIAÇÃO DA HORA ESPORTE LAZER EDUCATIVO CULTURAL 

32.086.679/0001-70 

ASSOCIAÇÃO DE AJUDA MUTUA JARDIM PAQUETA 20.785.406/0001-
34 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES COM MUITA GARRA 01.080.256/0001-
19 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES ESTAÇÃO GUARANI 36.698.155/0001-
90 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL DR. 
UBALDO 

COSTA LEITE 
51.538.668/0001-28 

ASSOCIAÇÃO DO BEM ESTAR SOCIAL ZONA NORTE 
96.476.924/0001-38 

ASSOCIAÇAO DONA GALDINA MARIA 24.386.339/0001-36 
ASSOCIAÇAO DOS MORADORES DA FAVELA JARDIM VISTA ALEGRE 

59.568.550/0001-54 

ASSOCIAÇAO DOS MORADORES DO JARDIM NOVO ORIENTE E 
ADJACENCIAS 

10.925.037/0001-84 
ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES NOVA UNIÃO JARDIM BRASILIA 

ATNUJB 
27.035.934/0001-15 

ASSOCIAÇAO FAMILIA RAÇA NEGRA JARDIM SAO CARLOS 
26.301.919/0001-09 

ASSOCIAÇÃO FAMILIAS DE ARTUR ALVIM 32.279.323/0001-52 
ASSOCIAÇÃO FEDERATIVA DE ENTIDADE E CLUBES DE MAES 

01.954.048/0001/00 
ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL MORADA DO SOL 03.877.608/0001-97 

ASSOCIAÇÃO JOVEM BARROCA CITY 00.180.857/0001-30 



ASSOCIAÇÃO MISSÃO EM AÇÃO SOCIAL - AMEAS 27.682.482/0001-

63 
ASSOCIAÇAO MOUNT BLUE 3.000 00.000.132/0001-13 

ASSOCIAÇAO MULHERES DA COLUMBIA 59.093.062/0001-38 

ASSOCIAÇAO PAULISTA BENEFICENTE APABE 67.636.381/0001-70 
ASSOCIAÇAO PROGRESSISTA DAS MULHERES DO JARDIM OLINDA II 

17.270.594/0001-53 
ASSOCIAÇÃO PROJETO BATUTINHAS E ADJACENCIAS 

34.731.365/0001-08 
ASSOCIAÇAO PROJETO PONTO E VIRGULA 37.749.327/0001-70 

ASSOCIAÇÃO PROJETO RENASCER HADASSAH 34.894.724/0001-48 
ASSOCIAÇAO SER ESPERANÇA 26.019.870/0001-04 

ASSOCIAÇAO SHAMMAH 02.562.206/0001-30 
ASSOCIAÇÃO SOCIAL DIREITOS E IGUALDADE PARA TODOS 

23.643.835/0001-65 
ASSOCIAÇÃO SONHAR E VIVER (ASV) 27.527.582/0001-15 

ASSOCIAÇÃO SONHOS REAIS 15.833.897/0001-01 
ASSOCIAÇAO UNIAO DAS MULHERES DALVA PAIXAO 

67.131.698/0001-55 

ASSOCIAÇÃO UNIÃO DE AMIGOS DO JD SÃO FRANCISCO E JD R 
PIRANI 97.334.783/0001-81 

ASSOCIAÇÃO UNIDOS NA LUTA IDE 32.608.893/0001-49 
ASSOCIAÇAO VIDA NOVA JARDIM IMBE 55.072.565/0001-76 

ASZN - ASSOCIAÇÃO SEMPRE ZAKI NARCHI 34.301.038/0001-16 
AVANTE MOVIMENTO POPULAR ORGANIZADO - MPO 

38.036.132/0001-46 
CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL E FORMAÇAO PROFISSIONAL SAO 

PATRICIO 
02.928.443/0001-72 

CENTRO DE CONVIVENCIA GENESES 03.343.638/0001-13 
CENTRO DE REFERENCIA AO IDOSO, CRIANÇA E ADOLESCENTE 

14.166.950/0001-03 
CENTRO INTERESCOLAR PEQUENOS DO AMOR 03.991.178/0001-30 

CLUBE DE MAES DO JARDIM PANTANAL 60.268.513/0001-00 

CLUBE DE MAES DO JARDIM VISTA ALEGRE 58.730.359/0001-02 
CLUBE DE MAES ROSAS DO JARDIM SANTA CRUZ 58.794.637/0001-

87 
COMUNIDADE EVANGELICA CRISTO E A PALAVRA 13.692.974/0001-

25 
CSCS - CENTRO SOCIAL CAMINHANDO PARA O SABER 

04.208.686/0001-61 
GRUPO RETINA SAO PAULO 05.448.759/0001-55 

IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS UNIAO DA VITORIA MINISTERIO 
HOSANA 36.316.444/0001-88 

IGREJA COMUNIDADE APOSTOLICA EXPANSÃO DO REINO 
21.604.076/0001-04 

IGREJA DO AVIVAMENTO PENTECOSTAL PODEROSO DEUS 
23.494.635/0001-98 



IGREJA EVANGELICA A VIDEIRA 67.131.433/0001-57 

IGREJA EVANGELICA AMOR E FAMILIA 09.318.846/0001-49 
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM CRISTO 

22.065.799/0001-37 

IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS MINAS BRAS 
33.156.287/0001-00 

IGREJA PENTECOSTAL ADONAI NISSI 08.417.518/0001/37 
IGREJA PENTENCOSTAL AOS PES DO TRONO MINISTÉRIO PASTORES 

MARCOS E SIMONE VIANA 
28.878.274/0001-05 

INSTITUIÇÃO AQUARELA 03.978.010/0001-94 
INSTITUIÇÃO BENEFICENTE ISRAELITA TEN YAD 69.127.793/0001-

00 
INSTITUTO 3E - PASSOS PARA O FUTURO 23.123.240/0001-89 

INSTITUTO AKHANDA 13.986.026/0001-00 
INSTITUTO ATIARA 09.166.472/0001-93 

INSTITUTO AUGUSTO ABOU 36.344.060/0001-79 
INSTITUTO BENEDITA ESMARCI IBIAPINA 10.840.832/0001-70 

INSTITUTO BENEFICENTE RECANTO DA CRIANÇA 09.244.391/0001-

64 
INSTITUTO CANTO DE LUZ 04.277.544/0001-56 

INSTITUTO CEU ESTRELA GUIA 23.491.453/0001-63 
INSTITUTO CRIANÇAS DIANTE DO TRONO 27.633.748/0001-88 

INSTITUTO CULTURAL ESPORTIVO EDUCACIONAL E DE 
CAPACITAÇAO 

COMUNITARIA 
05.264.639/0001-06 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ESPORTIVO, SOCIAL E 
CULTURAL 

IMPACTANDO GERAÇOES 
35.618.632/0001-06 

INSTITUTO DE MOVIMENTO SOCIAL, EDUCACIONAL E CIDADANIA 
CIA 

DOS SONHOS 

03.975.120/0001-00 
INSTITUTO DESPORTIVO EDUCACIONAL DRIBLE CERTO 

13.875.007/0001-07 
INSTITUTO EDUCACIONAL ARTE E VIDA 73.789.091/0001-60 

INSTITUTO FOLHA DA MATA 26.375.403/0001-09 
INSTITUTO LUZ VIDA E ESPERANÇA 27.878.983/0001-10 

INSTITUTO MÃO AMIGA 04.128.694/0001-06 
INSTITUTO QUERUBIN 05.696.094/00001-07 

INSTITUTO RECRIAR 03.235.292/0001-30 
INSTITUTO SEVERINO FABRIANI PARA CRIANÇAS SURDAS 

47.461.264/0001-06 
INSTITUTO SILVA E SANTOS 04.048.919/0001-06 

INSTITUTO SOCIAL BLACK BRASIL 18.339.565/0001-63 
INSTITUTO SYLVIO PASSARELLI 10.551.568/0001-54 



INSTITUTO VIVER MELHOR 13.087.923/0001-74 

ISAAC - INSTITUTO SOCIAL APRENDENDO A AMAR E CRESCER 
10.756.586/0001-72 

LIGA DAS SENHORAS CATOLICAS DE SAO PAULO 60.597.044/0008-

49 
MDLD - AMIGOS UNIDOS VENCEREMOS 08.015.170/0001-51 

ODES ORGANIZAÇAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL SOCIAL 
30.016.867/0001-04 

ONG PROJETO IDE 35.546.771/0001-63 
ONG SÃO SILVESTRE 05.375.038/0001-62 

ONG SERR AÇAO E MOVIMENTO 09.148.199/0001-74 
ORGANIZAÇAO DA SOCIEDADE CIVIL JUNTOS AO LAR DE SAO 

FRANCISCO DE ASSIS EM SAO PAULO 
29.574.427/0001-85 

ORGANIZAÇAO NAO GOVERNAMENTAL DE UNIAO DE VILA NOVA 
SOLIDARIEDADE E JUSTIÇA 

07.494.476/0001-75 
PROJETO FE CHURCH - COMUNIDADE APOSTOLICA 

03.399.793/0001-51 

SAMARITANO SAO FRANCISCO DE ASSIS 02.627.820/0001-33 
SEMPRE VITA - GRUPO ESPECIALIZADO EM APOIO A PACIENTES EM 

TERAPIA NUTRICIONAL E SEUS FAMILIARES 
11.107.697/0001-10 

SERVIÇO COMUNITÁRIO DO ITAIM PAULISTA - SERCOM 
01.420.396/0001-99 

SOCIEDADE ESCOLA DE SAMBA IMPERADOR DO IPIRANGA 
47.130.588/0001-61 

UNIÃO DA PERIFERIA DO ITAIM PAULISTA 25.288.235/0001-51 
UNIAO DOS MORAD D VL 1 DE OUT VL 2 DE SET E ADJ 

54.224.100/0001-20 
2. Entidades Classificadas como NÃO CLASSIFICADAS 

Nome Entidade CNPJ 
AGAPE PHILOS - INSTITUTO DE APOIO AO CRESCIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO INFANTO JUVENIL 

10.837.495/0001-61 
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE CULTURAL ESPORTIVA NA BOCA DO 

POVO 
DO ESTADO DE SAO PAULO 

07.379.298/0001-31 
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE ESTRELA DALVA DE HELIOPOLIS 

21.755.098/0001-67 
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE PROJETO 12 DE OUTUBRO 

33.358.667/0001-10 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA CASA DO OLEIRO 23.697.184/0001-96 

ASSOCIAÇAO COMUNITARIA AQUARELA DO ITAIM E ADJACENCIAS 
05.564.287/0001-04 

ASSOCIAÇAO COMUNITARIA SOUZA AGUIAR 03.981.638/0001-49 
ASSOCIAÇAO DE MAES ALVORADA 02.853.317/0001-04 



ASSOCIAÇAO EDUCAR PARA MUDAR 20.393.976/0001-89 

ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0006-91 
ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0007-72 

ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0004-20 

ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0003-49 
ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0002-68 

ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0005-00 
ASSOCIAÇAO JOVENS DO FUTURO 05.960.559/0001-87 

ASSOCIAÇAO LIDER SAO SEBASTIAO 01.288.468/0001-96 
ASSOCIAÇAO PROJETO VIVER EDUCANDO 17.652.441/0001-70 

ASSOCIAÇAO ROSA DE SARON CRISTO E A SOLUÇAO 
02.721.994/0001-60 

CLUBE DE MAES DO JD SAO PAULO VELHO E JD SOARES 
00.209.308/0001-41 

IGREJA DE DEUS ENSINA A BIBLIA - MINISTERIO TERRA FERTIL 
56.711.690/0001-41 

OASIS ORGANIZAÇAO DE ASSISTENCIA SOCIAL PARA INCLUSAO E 
SUSTENTABILIDADE 

26.517.887/0001-83 

SOCIEDADE BENEFICENTE CAMINHANDO PARA O FUTURO 
47.389.788/0001-33 

 
 

 
 

 
 


